李晓东先生、董锡兴先生、杨红娟女士和弘元鼎创持股数量不变，持股比例由

56.8844%变动为 53.5523%。

6、2023 年 2 月 24 日，公司对第一期（2019 年）限制性股票激励计划、第

二期股票期权与限制性股票激励计划中已获授但尚未解锁的限制性股票进行回

购注销处理，共计 53,060 股，公司总股本由 410,850,539 股减少至 410,797,479

股，公司控股股东杨建良先生及其一致行动人杭虹女士、杨昊先生、李晓东先生、

董锡兴先生、杨红娟女士和弘元鼎创持股数量不变，持股比例由 53.5523%变动

为 53.5592%。

7、2023 年 6 月 2 日，公司对第一期（2019 年）限制性股票激励计划、第二

期股票期权与限制性股票激励计划中已获授但尚未解锁的限制性股票进行回购

注销处理，共计 17,180 股，公司总股本由 410,797,479 股减少至 410,780,299

股，公司控股股东杨建良先生及其一致行动人杭虹女士、杨昊先生、李晓东先生、

董锡兴先生、杨红娟女士和弘元鼎创持股数量不变，持股比例由 53.5592%变动

为 53.5614%。

8、2022 年 6 月 15 日，公司完成第二期股票期权与限制性股票激励计划预

留授予登记手续，本次激励计划首次授予的限制性股票为 36.68 万股，公司总股

本由 410,780,299 股增加至 411,147,099 股，公司控股股东杨建良先生及其一致

行动人杭虹女士、杨昊先生、李晓东先生、董锡兴先生、杨红娟女士和弘元鼎创

持股数量不变，持股比例由 53.5614%变动为 53.5136%。

9、2022 年 6 月 19 日，公司完成第三期限制性股票激励计划首次授予登记

手续，本次激励计划首次授予的限制性股票为 234.845 万股，公司总股本由

411,147,099 股增加至 413,495,549 股，公司控股股东杨建良先生及其一致行动

人杭虹女士、杨昊先生、李晓东先生、董锡兴先生、杨红娟女士和弘元鼎创持股

数量不变，持股比例由 53.5136%变动为 53.2097%。

10、2023 年 7 月 7 日，公司 2022 年权益分派实施完毕，以资本公积金向全

体股东每股转增 0.39739 股，公司总股本由 413,495,549 股增加至 577,814,545

股，公司控股股东杨建良先生及其一致行动人杭虹女士、杨昊先生、李晓东先生、

12

董锡兴先生、杨红娟女士和弘元鼎创持股数量由 220,019,800 股变动为

307,453,466 股，持股比例不变。

11、经中国证券监督管理委员会《关于同意弘元绿色能源股份有限公司向特

定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2023]1079 号），公司向特定对象发行

人民币普通股（A 股）107,057,890 股，该部分新增股份已于 2024 年 1 月 30 日

在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记手续，公司总股本由

577,814,545 股增加至 684,872,435 股。信息披露义务人持有股份数不变，持股

比例被动稀释为 44.8921%。

综上所述，截至本报告书签署之日，公司控股股东杨建良先生及其一致行动

人杭虹女士、杨昊先生、李晓东先生、董锡兴先生、杨红娟女士和弘元鼎创累计

持股比例减 12.1939%。

二、本次权益变动前后的持股情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例(%) 持股数量（股） 持股比例(%)

杨建良 无限售条件股份 101,067,985 36.7121 197,723,948 28.8702

杭虹 无限售条件股份 44,144,100 16.0350 86,361,133 12.6098

杨昊 无限售条件股份 2,526,415 0.9177 4,942,542 0.7217

杨红娟 无限售条件股份 273,000 0.0992 534,082 0.0780

董锡兴 无限售条件股份 273,000 0.0992 534,082 0.0780

李晓东 无限售条件股份 273,000 0.0992 534,082 0.0780

弘元鼎创 无限售条件股份 8,599,500 3.1237 16,823,597 2.4565

合计 157,157,000 57.0860 307,453,466 44.8921

注：

1、以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入加和所致；

2、本次权益变动前的持股数量，为公司于 2021 年 2 月 18 日披露《关于股东权益变动

的提示性公告》（公告编号：2021-028）及《简式权益变动报告书》时的数量，该次权益变

动后，控股股东杨建良先生及其一致行动人杭虹女士、杨昊先生、李晓东先生、董锡兴先生、

杨红娟女士和弘元鼎创合计持有公司的股份数为 157,157,000 股，合计持股比例为

57.0860%。

13

3、本次权益变动后的持股数量，为向特定对象发行 A 股股票完成后的股本，总股本为

684,872,435 股。

三、本次权益变动涉及股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人所持有的股份不存在质押、冻结或

其他权利限制情形。

四、信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员应当披露的情

况

1、截至本报告书签署日，除在上市公司及其子公司任职外，杨建良先生不

存在其他公司的任职情况，不存在《公司法》第一百四十八条规定的情形。杨建

良先生最近 3年没有证券市场不良诚信记录的情形，不存在损害上市公司及其他

股东权益的情形。

2、截至本报告书签署日，除在上市公司及其子公司任职外，杭虹女士其他

任职情况详见如下表格：

单位名称 担任职务

弘元新材料无锡有限公司 执行董事、总经理